



SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	62
Monto Estimado Total	187,910,030.87

Capítulo	0204
Sub-Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0002
Unidad de Compra	000236
Código de la Unidad de Compra	000236
Año Fiscal	2018
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición Ticket de combustibles	Para ser utilizados en las operaciones diarias de la institución	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusividad	N / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2018				
	TRIMESTRE	1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2018				
	TRIMESTRE	1				
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	3608	187.26	657,594.08	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	657,594.08	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición Gasoil para generadores de emergencia	dos en los generadores que brindan energía de emergencia a esta Sede	Bienes	Excepción - Bienes o servicios con exclusividad	N / ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2018				
	TRIMESTRE	1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/2/2018				
	TRIMESTRE	1				
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	1029	182.26	187,545.54	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	187,545.54	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición de lubricantes	hilizados en los mantenimientos preventivo de los vehículos asignados:	Bienes	Compras por debajo del Umbral	N / ENTREGA	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/2/2018				
	TRIMESTRE	1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/2/2018				
	TRIMESTRE	1				
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121508	Acetate de transmisión	Unidad	1	1,863.00	1,863.00	
15121501	Acetate motor	Unidad	4	1,851.47	7,405.88	
15121504	Acetate hidráulico	Unidad	1	1,353.24	1,353.24	
12142202	Agua pesada	Unidad	49	150.00	7,350.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	17,972.12	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición de materiales ferreteros	ser utilizados en los mantenimientos de la Sede Central y OPP de esta	Bienes	Comparación de Precios	N / ENTREGA	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/2/2018				
	TRIMESTRE	1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/2/2018				
	TRIMESTRE	1				
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10171504	Abrazaderas de manopla o tubo	unidad	1	1,750.00	1,750.00	
31162906	Alfombras sintéticas	unidad	6	160.00	960.00	
52101505	Allicates de Bujadama	unidad	4	1,970.00	7,880.00	
27112106	Allicates de hoja metálica	unidad	1	860.00	860.00	
27112122	Barras de acero inoxidable	unidad	4	400.00	1,600.00	
30101605	Borrillos de plomo-acido	unidad	13	1,500.00	19,500.00	
26111707	Borrillos de plomo-acido	unidad	94	7,500.00	705,000.00	
412121515	Borrillos de plomo-acido	unidad	24	270.00	6,480.00	
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	unidad	44	3,200.00	140,800.00	
39121601	Breakers de circuito	unidad	24	350.00	8,400.00	
31211904	Brochetas	unidad	18	30.00	540.00	
31211904	Brochetas	unidad	34	50.00	1,700.00	
31211904	Brochetas	unidad	13	50.00	650.00	
25102106	Cablete	unidad	15	562.10	8,431.50	
25102106	Cablete	unidad	24	532.10	12,770.40	



26121609	Cable de rotores	caja	9	550.00	RDS	4,950.00
30151703	Canaleras	unidad	20	125.68	RDS	2,513.60
30151703	Canaleras	unidad	20	85.31	RDS	1,706.20
32121501	Capacitores fillos	unidad	20	249.91	RDS	4,998.20
32121501	Capacitores fillos	unidad	10	185.00	RDS	1,850.00
32121501	Capacitores fillos	unidad	20	200.00	RDS	4,000.00
32121502	Capacitores o varactores variables	unidad	10	875.00	RDS	8,750.00
31162402	Cerraduras	unidad	22	900.00	RDS	18,000.00
31162402	Cerraduras	unidad	5	7,200.00	RDS	36,000.00
31201502	Cinta aislante electrica	unidad	14	7,800.00	RDS	109,200.00
27111801	Cintas metricas	unidad	3	110.00	RDS	330.00
27111801	Cintas metricas	unidad	6	240.00	RDS	720.00
27111801	Cintas metricas	unidad	3	2,500.00	RDS	7,500.00
31162003	Clavos de acabado	paquete	3	500.00	RDS	1,500.00
40143317	Codo de tubería	unidad	10	315.00	RDS	3,150.00
40143317	Codo de tubería	unidad	24	15.00	RDS	360.00
39121529	Contactores	unidad	30	2,500.00	RDS	75,000.00
26111802	Correas de distribucion de engranaje	unidad	10	2,450.00	RDS	24,500.00
40142311	Medio acoplamiento de tubería	unidad	12	130.00	RDS	1,560.00
47231704	Dispensadores institucionales de jabon o locion	unidad	15	10.00	RDS	150.00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	unidad	29	900.00	RDS	26,100.00
30161907	Escaleras	unidad	26	1,300.00	RDS	33,800.00
30191501	Espátulas	unidad	27	1,250.00	RDS	33,750.00
60109111	Espejo geométrico	unidad	3	3,000.00	RDS	9,000.00
26121536	Cordon de extension	unidad	12	70.00	RDS	840.00
26121536	Cordon de extension	rollo	6	6,000.00	RDS	36,000.00
27112502	Palancas	rollo	19	800.00	RDS	15,200.00
73161517	Servicios de fabricacion de equipos de aire acondicionado, ventilación	unidad	11	800.00	RDS	8,800.00
73161517	Servicios de fabricacion de equipos de aire acondicionado, ventilación	unidad	12	4,590.00	RDS	55,080.00
46181504	Guantes de proteccion	unidad	13	395.01	RDS	5,135.13
39121525	Interruptores infusibles	unidad	10	1,429.00	RDS	14,290.00
39121525	Interruptores infusibles	unidad	17	60.00	RDS	1,020.00
31171712	Engranajes de tornillo sin fin	unidad	10	460.00	RDS	4,600.00
27111710	Llaves allen	paquete	20	300.00	RDS	6,000.00
39101618	Lamparas de mesh	unidad	10	60.00	RDS	600.00
39101605	Lamparas fluorescentes	unidad	3	2,000.00	RDS	6,000.00
39101605	Lamparas fluorescentes	unidad	9	5,000.00	RDS	45,000.00
11101502	Lija o esmeril	unidad	11	2,300.00	RDS	25,300.00
27111707	Llaves ajustables	unidad	20	2,800.00	RDS	56,000.00
27111707	Llaves ajustables	unidad	12	30.00	RDS	360.00
46171505	Llaves ajustables	unidad	3	1,000.00	RDS	3,000.00
30171514	Cerradores de puertas	unidad	3	850.00	RDS	2,550.00
40142008	Mangueras de agua	unidad	2	700.00	RDS	1,400.00
40142008	Mangueras de agua	unidad	12	1,300.00	RDS	15,600.00
12131703	Mechas explosivos	unidad	27	1,200.00	RDS	32,400.00
52141520	Mechas explosivos	unidad	1	2,650.00	RDS	2,650.00
52141520	Mechas explosivos	unidad	10	2,650.00	RDS	26,500.00
31211901	Mechadoras para uso doméstico	unidad	2	100.00	RDS	200.00
47131705	Accesorios para uñiales o inodoros	unidad	18	100.00	RDS	1,800.00
27121204	Pilas	unidad	11	1,500.00	RDS	16,500.00
25172605	Parrillas de vehiculos	unidad	10	135.00	RDS	1,350.00
31201610	Pegamentos	unidad	13	160.00	RDS	2,080.00
73101610	Pegamentos	unidad	3	450.00	RDS	1,350.00
31211505	Pinzas de produccion de perfitidas	unidad	10	260.00	RDS	2,600.00
31211505	Pinzas de produccion de perfitidas	unidad	20	40.00	RDS	800.00
31211505	Pinzas de produccion de perfitidas	unidad	1	2,000.00	RDS	2,000.00
31211505	Pinzas de produccion de perfitidas	galon	2	1,350.00	RDS	2,700.00
31211505	Pinzas de produccion de perfitidas	galon	3	3,600.00	RDS	10,800.00
31211505	Pinzas de produccion de perfitidas	galon	25	4,800.00	RDS	120,000.00
38111521	Prizas	unidad	15	4,500.00	RDS	67,500.00
26111601	Platones	unidad	4	1,000.00	RDS	4,000.00
20121011	Generadores diesel	unidad	10	250.00	RDS	2,500.00
25172007	Sensores de presion de acidificacion	unidad	5	15,000.00	RDS	75,000.00
27112003	Puntales	unidad	20	2,300.00	RDS	46,000.00
31162304	Rastrillos	unidad	12	400.00	RDS	4,800.00
31162304	Regletas de montaje	unidad	5	450.00	RDS	2,250.00
31162304	Regletas de montaje	unidad	25	130.00	RDS	3,250.00
31162304	Regletas de montaje	unidad	6	130.00	RDS	780.00



	23/231402	Sierra cero	unidad	10	5,00	R05	50,00
	60100912	Alambres o cables eléctricos	rollo	1	3,025.00	R05	3,025.00
	60100912	Alambres o cables eléctricos	rollo	1	12,100.00	R05	12,100.00
	60100912	Alambres o cables eléctricos	rollo	1	1,970.00	R05	1,970.00
	60100912	Alambres o cables eléctricos	rollo	1	1,970.00	R05	1,970.00
	60100912	Alambres o cables eléctricos	rollo	1	7,880.00	R05	7,880.00
	23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	unidad	1	180.00	R05	180.00
	23101512	Sierras mecánicas	rollo	2	5,000.00	R05	10,000.00
	44121634	Rotas adhesivos	rollo	10	40.00	R05	400.00
	31162107	Anclajes de expansión de concreto	unidad	15	200.00	R05	3,000.00
	12162701	Aditivos de pérdida de fluido de polimeros modificados	unidad	100	5.00	R05	500.00
	41112205	Reguladores de temperatura	unidad	10	35.00	R05	350.00
	31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	unidad	10	950.00	R05	9,500.00
	27112007	Tijeras de podar	unidad	10	250.00	R05	2,500.00
	31161502	Tornillos de anclaje	unidad	2	400.00	R05	800.00
	42142710	Tubos o accesorios para drenaje urinario	unidad	200	10.00	R05	2,000.00
	24414705	Tubos plegables	unidad	4	150.00	R05	600.00
	24414705	Tubos plegables	unidad	20	430.00	R05	8,600.00
	39101701	Tubos fluorescentes	unidad	20	608.00	R05	12,160.00
	39101701	Tubos fluorescentes	unidad	12	610.00	R05	7,320.00
	40141609	Valvulas de control	unidad	46	185.00	R05	8,510.00
	40141609	Valvulas de control	unidad	6	650.00	R05	3,900.00
	40141609	Valvulas de control	unidad	10	310.00	R05	3,100.00
				20	310.00	R05	6,200.00
							2,428,893.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Adquisición de Almuero	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	ser distribuido al personal que labora en esta sede Central y OPD de la	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Servicios	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Licitación Publica	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Licitación Publica	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	164.20	CODIGO SNIP	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/1/2018		1								
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/2/2018		1								
CODIGO CATALOGO	91111603	ARTICULO	Servicios de cocina o preparación de comidas	UNIDAD DE MEDIDA	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	103740	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	164.20	R05		MONTO TOTAL ESTIMADO	17,034,108.00
								TOTAL COMPRA ESTIMADA	164.20	R05		17,034,108.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Adquisición Ticket de combustibles	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Para ser utilizados en las operaciones diarias de la institución	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Servicios	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Excepción - Bienes o servicios con exclusividad	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región Provincia Municipio	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	182.60	CODIGO SNIP	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2018		1								
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/2/2018		1								
CODIGO CATALOGO	15101505	ARTICULO	Combustible diesel	UNIDAD DE MEDIDA	Galón	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	3608	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	182.60	R05		MONTO TOTAL ESTIMADO	658,820.80
								TOTAL COMPRA ESTIMADA	182.60	R05		658,820.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Adquisición de Componentes de Tecnología	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Para ser utilizados en las distintas oficinas que componen la DGP	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Bienes	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Comparación de Precios	LUGAR DE EJECUCIÓN N / ENTREGA	Región Provincia Municipio	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		CODIGO SNIP	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2018		1								
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/2/2018		1								
CODIGO CATALOGO	10171504	ARTICULO	Abrazaderas de maniquera o tubo	UNIDAD DE MEDIDA	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	2	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	1,750.00	R05		MONTO TOTAL ESTIMADO	3,500.00
	31162906		Alfombras sintéticas	Unidad	12	160.00	R05	1,920.00					
	27112106		Alicates de guardaflejes	Unidad	4	1,970.00	R05	7,880.00					
	27112122		Alicates de hoja metálica	Unidad	2	860.00	R05	1,720.00					
	30101605		Barra de acero inoxidable	Unidad	4	400.00	R05	1,600.00					
	26111707		Baterías de plomo-ácido	Unidad	14	1,500.00	R05	21,000.00					
	411121515		Bombillos de pilétras	Unidad	130	7,500.00	R05	975,000.00					
	43172001		Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	21	3,200.00	R05	67,200.00					
	39121601		Breakers de circuito	Unidad	28	975.00	R05	27,300.00					
	31211904		Brochetas	Unidad	35	3,900.00	R05	136,500.00					
	31211904		Brochetas	Unidad	56	350.00	R05	19,600.00					
	25102106		Chebroute	Unidad	13	30.00	R05	390.00					
	25102106		Chebroute	Unidad	15	65.00	R05	975.00					
	26121609		Cable de redes	Unidad	24	562.10	R05	13,490.40					
				Unidad	24	532.10	R05	12,770.40					
				Unidad	9	550.00	R05	4,950.00					



30151703	Canaleras	cja	20	125.68	RDS	2.513.60
30151703	Canaleras	cja	20	85.31	RDS	1.706.20
32121501	Canaleras	Unidad	20	249.91	RDS	4.998.20
32121501	Capacitores fijos	Unidad	20	185.00	RDS	3.700.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	40	200.00	RDS	8,000.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	10	875.00	RDS	8,750.00
31162402	Cerraduras	Unidad	30	900.00	RDS	27,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	42	7,200.00	RDS	302,400.00
31201502	Cinta asistente eléctrica	Unidad	5	7,800.00	RDS	39,000.00
31201502	Cinta asistente eléctrica	Unidad	14	7,500.00	RDS	105,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	3	110.00	RDS	330.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	3	240.00	RDS	720.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	6	2,500.00	RDS	15,000.00
31162003	Clavos de acabado	Paquete	3	260.00	RDS	780.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	315.00	RDS	3,150.00
39121529	Contadores	Unidad	10	10.00	RDS	100.00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	44	15.00	RDS	660.00
40142311	Medio acoplamiento de tubería	Unidad	45	2,500.00	RDS	112,500.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	10	2,450.00	RDS	24,500.00
47131701	Dispensadores de toallitas de jabón o loción	Unidad	12	130.00	RDS	1,560.00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	15	10.00	RDS	150.00
30161907	Escaleras	Unidad	41	900.00	RDS	36,900.00
30191501	Escaleras	Unidad	41	1,300.00	RDS	53,300.00
27112902	Esplufas	Unidad	42	1,400.00	RDS	58,800.00
60103111	Esplufas	Unidad	3	12,250.00	RDS	36,750.00
11101216	Espejo geométrico	Unidad	3	70.00	RDS	210.00
26121536	Estallo	Unidad	22	6,000.00	RDS	132,000.00
26121536	Estallo	Unidad	6	15,000.00	RDS	90,000.00
26121536	Estallo	Unidad	1	800.00	RDS	800.00
27112902	Cordón de extensión	Paquete	19	800.00	RDS	15,200.00
27112902	Cordón de extensión	Unidad	11	800.00	RDS	8,800.00
73161517	Palancas	Unidad	12	4,590.00	RDS	55,080.00
73161517	Palancas	Unidad	14	385.01	RDS	5,390.14
46181504	Servicios de fabricación de equipos de aire acondicionado, ventilación	Unidad	10	1,429.00	RDS	14,290.00
39121525	Servicios de fabricación de equipos de aire acondicionado, ventilación	Unidad	17	60.00	RDS	1,020.00
39121525	Servicios de fabricación de equipos de aire acondicionado, ventilación	Unidad	30	460.00	RDS	13,800.00
31171712	Guantes de protección	Unidad	40	300.00	RDS	12,000.00
27111710	Interruptores inductivos	Unidad	20	60.00	RDS	1,200.00
39101618	Interruptores inductivos	Unidad	3	2,000.00	RDS	6,000.00
39101605	Engranajes de tornillo sin fin	Unidad	9	5,000.00	RDS	45,000.00
39101605	Engranajes de tornillo sin fin	Unidad	11	2,300.00	RDS	25,300.00
11101502	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	2,800.00	RDS	84,000.00
27111707	Lámparas fluorescentes	Unidad	12	30.00	RDS	360.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	3	1,000.00	RDS	3,000.00
46171505	Llaves ajustables	Unidad	3	850.00	RDS	2,550.00
30171514	Llaves ajustables	Unidad	2	700.00	RDS	1,400.00
40142008	Cerradores de puertas	Unidad	22	1,300.00	RDS	28,600.00
40142008	Cerradores de puertas	Unidad	48	1,200.00	RDS	57,600.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	2,650.00	RDS	5,300.00
12131703	Mangueras de agua	Unidad	2	100.00	RDS	200.00
52141520	Mangueras de agua	Unidad	10	100.00	RDS	1,000.00
52141520	Mechas explosivas	Unidad	28	1,500.00	RDS	42,000.00
31211800	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	11	1,500.00	RDS	16,500.00
47131705	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	20	135.00	RDS	2,700.00
27112004	Accesorios para urnas o inodoros	Unidad	13	160.00	RDS	2,080.00
27112004	Accesorios para urnas o inodoros	Unidad	3	450.00	RDS	1,350.00
31201610	Palas	Unidad	20	260.00	RDS	5,200.00
31201610	Palas	Unidad	40	40.00	RDS	1,600.00
73101610	Parrillas de vehículos	Unidad	1	2,000.00	RDS	2,000.00
27112904	Regamentos	Unidad	2	1,350.00	RDS	2,700.00
31213004	Servicios de producción de pesticidas	Unidad	6	3,600.00	RDS	21,600.00
31213004	Servicios de producción de pesticidas	Unidad	2	4,800.00	RDS	9,600.00
31213005	Pinturas de aceite	Galón	45	4,500.00	RDS	202,500.00
31213005	Pinturas de aceite	Galón	15	4,500.00	RDS	67,500.00
31213005	Pinturas de aceite	Galón	15	4,500.00	RDS	67,500.00
27112105	Pinzas	Unidad	20	1,000.00	RDS	20,000.00
39111521	Platones	Paquete	4	250.00	RDS	1,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	5	15,000.00	RDS	75,000.00
20121011	Sensores de presión de acidificación	Unidad	40	2,300.00	RDS	92,000.00
25172007	Suniales	Unidad	12	400.00	RDS	4,800.00
27112003	Rasstrinos	Unidad	5	450.00	RDS	2,250.00
31162304	Rasstrinos	Unidad	35	130.00	RDS	4,550.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	9	130.00	RDS	1,170.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos informáticos y accesorios	Para ser utilizados en las distintas oficinas que componen la DGP	Bienes	Licitación Pública	No	07AMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/7/2018		Región	DISTRICTO NACIONAL
AD	TRIMESTRE	1		Provincia	DISTRICTO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/3/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	1	N / ENTREGA	Districto Municipal	DISTRICTO NACIONAL

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23231402	Sierra ceno	Unidad	10	5,00	50,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	3,025,00	6,050,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	12,200,00	24,200,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	12,200,00	24,200,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	1,970,00	3,940,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	7,880,00	15,760,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	7,880,00	15,760,00
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	35	5,000,00	175,000,00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	20	40,00	800,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	30	200,00	6,000,00
31162107	Archivos de expansión de clavo	Unidad	200	5,00	1,000,00
12162701	Aditivos de pérdida de fluido de polímeros modificados	Unidad	10	35,00	350,00
41112205	Reguladores de temperatura	Unidad	10	950,00	9,500,00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	20	250,00	5,000,00
2712007	Tijeras de podar	Unidad	2	400,00	800,00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	400	10,00	4,000,00
42142710	Tubos o accesorios para drenaje urinario	Unidad	4	150,00	600,00
24141705	Tubos plegables	Unidad	20	430,00	8,600,00
24141705	Tubos plegables	Unidad	20	608,00	12,160,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	610,00	7,320,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	56	185,00	10,360,00
401241609	Válvulas de control	Unidad	9	650,00	5,850,00
401241609	Válvulas de control	Unidad	10	310,00	3,100,00
401241609	Válvulas de control	Unidad	20	310,00	6,200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					3,384,983,94

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	3	750,00	2,250,00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	109	600,00	65,400,00
56101518	Estaterias de pared	Unidad	2	8,650,00	17,300,00
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	3,000,00	6,000,00
32101622	Memoria flash	Unidad	4	2,000,00	8,000,00
21161403	Servicios de anclaje (Deadman)	Unidad	2	3,500,00	7,000,00
21161403	Servicios de anclaje (Deadman)	Unidad	2	1,300,00	2,600,00
26111715	Batería de carbono zinc	Unidad	24	950,00	22,800,00
26111715	Batería de carbono zinc	Unidad	18	950,00	17,100,00
32101514	Amplificadores	Unidad	1	2,500,00	2,500,00
31211904	Brochetas	Unidad	4	30,00	120,00
26121609	Cable de redes	Unidad	13	1,500,00	19,500,00
52161521	Receptores de multimedial	Unidad	10	450,00	4,500,00
26121616	Receptores de multimedial	Unidad	6	1,250,00	7,500,00
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	3	1,300,00	3,900,00
45121514	Cable de telecomunicaciones	Unidad	13	400,00	5,200,00
45121514	Génera fotocopidora	Unidad	6	350,00	2,100,00
44103105	Cámaras digitales	Unidad	13	36,000,00	468,000,00
31201524	Cintas para codificación de color	Unidad	8	28,000,00	196,000,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	3,200,00	22,400,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	22	600,00	13,200,00
39121412	Computadores de escritorio	Unidad	8	32,000,00	256,000,00
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	28	40,000,00	1,160,000,00
43211507	Conectores de soporte posterior	Unidad	5	65,000,00	325,000,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	504	135,00	68,040,00
811111806	Computadores de escritorio	Unidad	252	140,00	35,280,00
43211805	Servicio de análisis de bases de datos	Unidad	1	10,000,00	10,000,00
43201803	Dispositivos para almacenamiento de bits de servicio	Unidad	30	48,000,00	1,440,000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	24,000,00	48,000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	14	24,000,00	336,000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	2,500,00	5,000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	12	3,500,00	42,000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	7,200,00	14,400,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	2,500,00	5,000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	14	2,500,00	35,000,00
41122702	Cintas etiquetadoras	Unidad	2	9,000,00	18,000,00
20101602	Alimentadores	Unidad	1	2,000,00	2,000,00
20101602	Alimentadores	Unidad	9	1,000,00	9,000,00



20101602	Alimentadores	Unidad	3	1,050.00	RDS	3,150.00
43233405	Software de controladores o sistemas de dispositivos	Unidad	1	17,500.00	RDS	17,500.00
46151707	Levanadores de huellas dactilares	Unidad	19	3,000.00	RDS	57,000.00
43212105	Impresoras laser	Unidad	37	7,145.00	RDS	264,365.00
43212105	Impresoras laser	Unidad	2	36,500.00	RDS	73,000.00
43222606	Kit de inicio de modo de servicio de Internet	Unidad	5	13,000.00	RDS	26,000.00
2713203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	20	9,650.00	RDS	48,250.00
44029910	Laminadora	Unidad	7	500.00	RDS	10,000.00
4321508	Computadores personales	Unidad	10	1,750.00	RDS	17,500.00
43211508	Computadores personales	Unidad	5	30,000.00	RDS	150,000.00
4113037	Lectores de micro placas	Unidad	12	150,000.00	RDS	1,800,000.00
413037	Lectores de micro placas	Unidad	8	2,350.00	RDS	18,800.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	150	30,319.00	RDS	6,047,850.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	50	2,500.00	RDS	375,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	100	8,000.00	RDS	400,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	50	4,800.00	RDS	480,000.00
4323207	Software de extracción de datos	Unidad	3	145,000.00	RDS	435,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	20	450.00	RDS	9,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	6	1,300.00	RDS	7,800.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	50	5,000.00	RDS	250,000.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	2	1,000.00	RDS	2,000.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	7	250.00	RDS	1,750.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	26	700.00	RDS	18,200.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	11	350.00	RDS	3,850.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	4	700.00	RDS	2,800.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	231	6,250.00	RDS	1,443,750.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	2	10,500.00	RDS	21,000.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	1	7,500.00	RDS	7,500.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	1	8,000.00	RDS	8,000.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	75	200.00	RDS	68,200.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	10	5,000.00	RDS	15,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	20	1.00	RDS	20.00
43211708	Mouses o bola de seguimiento para computador	Unidad	17	1.00	RDS	17.00
39121201	Almohadillas (pad) para mouse	Unidad	62	350.00	RDS	1,400.00
46151707	Escritorios portátiles	Unidad	4	3,300.00	RDS	13,200.00
46151707	Levanadores de huellas dactilares	Unidad	2	1.00	RDS	2.00
4122703	Levanadores de huellas dactilares	Unidad	32	5,000.00	RDS	160,000.00
4122703	Cintas de seguridad	Unidad	4	1.00	RDS	4.00
44122008	Software de lector de caracteres ópticos ocr o de escáner	Unidad	4	3,250.00	RDS	13,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	2	1.00	RDS	2.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	23	13,700.00	RDS	315,100.00
44101719	Accesorios de copiado o escaneo	Unidad	20	16,850.00	RDS	337,000.00
81112107	Nombres de los dominio de Internet	Unidad	1	48,000.00	RDS	48,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	6,500.00	RDS	19,500.00
43231501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Unidad	2	700,000.00	RDS	1,400,000.00
43232902	Software de servidor de comunicaciones	Unidad	1	3,000,000.00	RDS	3,000,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	9,000.00	RDS	9,000.00
32101617	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	20,000.00	RDS	20,000.00
43201404	Tarjetas de interfaz de red	Unidad	100	40,000.00	RDS	4,000,000.00
43201531	Tarjetas de captura de video	Unidad	10	200.00	RDS	2,000.00
43211706	Tarjetas de captura de video	Unidad	1	1,450.00	RDS	14,500.00
43191504	Teclados	Unidad	1	2,000.00	RDS	2,000.00
43191508	Teclados	Unidad	28	1,000.00	RDS	28,000.00
43191508	Teclados	Unidad	3	650.00	RDS	1,950.00
44103105	Teléfonos digitales	Unidad	27	3,500.00	RDS	11,550.00
44103105	Teléfonos digitales	Unidad	3	3,500.00	RDS	10,500.00
44103105	Teléfonos digitales	Unidad	24	18,600.00	RDS	446,400.00
44103105	Teléfonos digitales	Unidad	4	15,860.00	RDS	47,880.00
44103105	Teléfonos digitales	Unidad	46	525.00	RDS	24,150.00
44103105	Teléfonos digitales	Unidad	41	525.00	RDS	21,525.00
44103105	Teléfonos digitales	Unidad	32	525.00	RDS	16,800.00
44103105	Teléfonos digitales	Unidad	55	3,604.00	RDS	198,220.00
44103105	Teléfonos digitales	Unidad	40	60.00	RDS	2,400.00
44103105	Teléfonos digitales	Unidad	2	4,560.00	RDS	9,120.00
44103105	Teléfonos digitales	Unidad	22	4,560.00	RDS	100,320.00
44103105	Teléfonos digitales	Unidad	5	2,500.00	RDS	12,500.00
44103105	Teléfonos digitales	Unidad	4	25,000.00	RDS	100,000.00
44103105	Teléfonos digitales	Unidad	6	2,500.00	RDS	15,000.00
44103105	Teléfonos digitales	Unidad	5	4,570.00	RDS	22,850.00



44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	5	4,570.00	RDS	22,850.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	5	4,570.00	RDS	22,850.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	5	4,570.00	RDS	22,850.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	61	4,010.00	RDS	244,610.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	20	4,580.00	RDS	91,600.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	11	5,000.00	RDS	55,000.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	4	5,000.00	RDS	20,000.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	4	5,000.00	RDS	20,000.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	4	5,000.00	RDS	20,000.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	5,000.00	RDS	30,000.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	2	5,000.00	RDS	10,000.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	2	5,000.00	RDS	10,000.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	18	7,711.00	RDS	138,798.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	18	7,711.00	RDS	138,798.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	33	7,711.00	RDS	255,663.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	40	7,711.00	RDS	308,440.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	2	3,800.00	RDS	7,600.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	84	4,665.00	RDS	391,860.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	26	2,950.00	RDS	76,700.00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	2	1.00	RDS	2.00
39121011	Rectificadora de piedra de moler	Unidad	12	15,000.00	RDS	180,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	3	5,600.00	RDS	16,800.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	2	100,000.00	RDS	200,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	4	5,600.00	RDS	22,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	19,067,161.00

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
						Provincia	Distrito Nacional	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	331	80.00	RDS	26,480.00	OZAMA O METROPOLITANA	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	14	145.00	RDS	2,030.00	Distrito Nacional	
25172905	Sistema para lavar o limpiar la farola delantera	Unidad	10	1.00	RDS	10.00	Distrito Nacional	
25172905	Sistema para lavar o limpiar la farola delantera	Unidad	87	20.00	RDS	1,740.00	Distrito Nacional	
25172905	Sistema para lavar o limpiar la farola delantera	Unidad	173	30.00	RDS	5,190.00	Distrito Nacional	
12141901	Cero d	galón	181	200.00	RDS	36,200.00	Distrito Nacional	
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	76	220.00	RDS	16,720.00	Distrito Nacional	
41121813	Cubetas	Unidad	1	1.00	RDS	1.00	Distrito Nacional	
41121813	Cubetas	Unidad	30	100.00	RDS	3,000.00	Distrito Nacional	
41104210	Disolventes	Unidad	21	180.00	RDS	3,780.00	Distrito Nacional	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	196	190.00	RDS	37,240.00	Distrito Nacional	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	4	1.00	RDS	4.00	Distrito Nacional	
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	365	160.00	RDS	58,400.00	Distrito Nacional	
47131604	Escobas	Unidad	1	1.00	RDS	1.00	Distrito Nacional	
47131604	Escobas	Unidad	78	220.00	RDS	17,160.00	Distrito Nacional	
20122818	Escobillas Kelly	Unidad	44	340.00	RDS	14,960.00	Distrito Nacional	
26101801	Escobillas del motor	Unidad	7	75.00	RDS	525.00	Distrito Nacional	
47131603	Espionlas	Unidad	37	35.00	RDS	1,295.00	Distrito Nacional	
47131603	Espionlas	Unidad	76	35.00	RDS	2,660.00	Distrito Nacional	
12161903	Agentes de espuma	Unidad	6	300.00	RDS	1,800.00	Distrito Nacional	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	420	58.00	RDS	24,360.00	Distrito Nacional	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	2580	60.00	RDS	154,800.00	Distrito Nacional	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1853	30.00	RDS	55,590.00	Distrito Nacional	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	240	1.00	RDS	240.00	Distrito Nacional	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	170	1.00	RDS	170.00	Distrito Nacional	
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	240	55.00	RDS	13,200.00	Distrito Nacional	
10191509	Insecticidas	galón	47	210.00	RDS	9,870.00	Distrito Nacional	
53131608	Jabones	Unidad	63	45.00	RDS	2,835.00	Distrito Nacional	
53131608	Jabones	Unidad	24	700.00	RDS	16,800.00	Distrito Nacional	
53131608	Jabones	Unidad	81	100.00	RDS	8,100.00	Distrito Nacional	
53131608	Jabones	Unidad	21	180.00	RDS	3,780.00	Distrito Nacional	
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	68	180.00	RDS	12,240.00	Distrito Nacional	
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	46	30.00	RDS	1,380.00	Distrito Nacional	
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	100	200.00	RDS	20,000.00	Distrito Nacional	
47131815	Limpador de drenajes	Unidad	69	400.00	RDS	27,600.00	Distrito Nacional	
47131815	Limpador de drenajes	Unidad	3	1.00	RDS	3.00	Distrito Nacional	
15121509	Acetate de frenos	Unidad	1	300.00	RDS	300.00	Distrito Nacional	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	122	320.00	RDS	39,040.00	Distrito Nacional	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	6	1.00	RDS	6.00	Distrito Nacional	
14111704	Papel higiénico	Paquete	144	3,000.00	RDS	432,000.00	Distrito Nacional	



CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60124402	Hoja fina de metal de aluminio	Unidad	3	160.00	RDS 480.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	36	1.00	RDS 36.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	1223	295.00	RDS 360,785.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	18	1.00	RDS 18.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	54	235.00	RDS 12,690.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	435	335.00	RDS 145,575.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	1482	65.00	RDS 96,870.00
11111610	Piedra pómez	Unidad	52	65.00	RDS 3,380.00
30241503	Alfombrado de espuma	Unidad	176	150.00	RDS 26,400.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	51	55.00	RDS 2,805.00
47131611	Recogedor de basura	Paquete	102	120.00	RDS 12,240.00
52121602	Servilletas	Paquete	26	170.00	RDS 4,420.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	186	245.00	RDS 45,570.00
52121602	Servilletas	Paquete	2	250.00	RDS 500.00
52121602	Servilletas	Paquete	477	245.00	RDS 116,865.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	17	260.00	RDS 4,420.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	9	240.00	RDS 2,160.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	30	1.00	RDS 30.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Paquete	88	200.00	RDS 17,600.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Paquete	74	240.00	RDS 17,760.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	202	150.00	RDS 30,300.00
25111903	Velas	Paquete	3	1.00	RDS 3.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	630	360.00	RDS 2,280.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	20	65.00	RDS 1,300.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	12	120.00	RDS 1,440.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	3	475.00	RDS 1,425.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,998,093.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición de productos alimenticios	Para ser distribuidos entre el personal que labora en la DGP	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2018	N / ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/2/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	Unidad	220	160.00	RDS 35,200.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	Unidad	486	140.00	RDS 68,040.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	Unidad	500	350.00	RDS 175,000.00
50201708	Bebida de café	Unidad	409	225.00	RDS 92,025.00
73131804	Servicios de elaboración de mantecilla o crema de leche	Unidad	18	600.00	RDS 10,800.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	80	70.00	RDS 5,600.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	28	90.00	RDS 2,520.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	28	95.00	RDS 2,660.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	Unidad	6	200.00	RDS 1,200.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	Unidad	108	130.00	RDS 14,040.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	Unidad	98	130.00	RDS 12,740.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	Unidad	108	130.00	RDS 14,040.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	Unidad	8	130.00	RDS 1,040.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	Unidad	8	130.00	RDS 1,040.00
50131802	Queso procesado	Unidad	4	250.00	RDS 1,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	4	130.00	RDS 520.00
50131802	Queso procesado	Unidad	28	200.00	RDS 5,600.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	4	300.00	RDS 1,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	12	230.00	RDS 2,760.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	12	460.00	RDS 5,520.00
48101503	Vasos para servicio de comidas	Paquete	433	165.00	RDS 71,445.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	536,639.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Confección de impresos	er utilizados en la operatividad de las distintas oficinas que componen	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/2/2018	N / ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA, L.T. 86. 2018
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/2/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111815	Tarjetas de identificación	unidad	56	168.00	RDS 9,408.00
14111815	Tarjetas de identificación	unidad	210	168.00	RDS 35,280.00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	unidad	9	1,750.00	RDS 15,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	60,438.00



55121503	Etiquetas de identificación	unidad	1	6,700.00	RDS				6,700.00
60124314	Compuestos para modelado plastificados no endurecidos	unidad	1	3,250.00	RDS				3,250.00
55121621	Sellos notariales	unidad	27	1,500.00	RDS				40,500.00
55121621	Sellos notariales	unidad	1	1,500.00	RDS				1,500.00
55121621	Sellos notariales	unidad	10	1,500.00	RDS				15,000.00
55121621	Sellos notariales	unidad	6	1,500.00	RDS				9,000.00
55121621	Sellos notariales	unidad	20	1,500.00	RDS				30,000.00
55121621	Sellos notariales	unidad	18	1,500.00	RDS				27,000.00
44121510	Sellos para correo	unidad	700	35.00	RDS				24,500.00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	unidad	20	375.00	RDS				7,500.00
14111604	Tarjetas de presentación	unidad	423	3,200.00	RDS				1,353,600.00
14111604	Tarjetas de presentación	unidad	1	9,300.00	RDS				9,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS				1,595,788.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN Adquisición de accesorios de oficina	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIWMS	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/2/2018	Compra de Precios		
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	02/AMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2018	1	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	129	50.00	RDS	6,450.00
44122003	Carpetas	Unidad	16	185.00	RDS	2,960.00
44122003	Carpetas	Unidad	19	185.00	RDS	3,515.00
44122003	Carpetas	Unidad	29	425.00	RDS	12,325.00
44122003	Carpetas	Unidad	155	360.00	RDS	55,800.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	47	25.00	RDS	1,175.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	49	310.00	RDS	15,190.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	13	310.00	RDS	4,030.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	430.00	RDS	4,300.00
44111611	Clips para billetes	Caja	101	10.00	RDS	1,010.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	1.00	RDS	5.00
44111611	Clips para billetes	Caja	40	15.00	RDS	600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	40	1.00	RDS	5.00
44122104	Clips para papel	Caja	117	15.00	RDS	1,755.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	1.00	RDS	5.00
44122104	Clips para papel	Caja	73	15.00	RDS	1,095.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	76.48	RDS	458.88
44122104	Clips para papel	Caja	76	70.00	RDS	5,320.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	48.31	RDS	241.55
44122104	Clips para papel	Caja	115	10.00	RDS	1,150.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	5	1.00	RDS	5.00
56101532	Set de muebles	Unidad	17	6,000.00	RDS	102,000.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	5	500.00	RDS	2,500.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	15	300.00	RDS	4,500.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	15	7,000.00	RDS	105,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	29,661.02	RDS	118,644.08
56101703	Escritorios	Unidad	5	9,322.03	RDS	46,610.15
60121522	Bolígrafos de base acrososa	Paquete	3	1.00	RDS	3.00
44122011	Folders	caja	10	1.00	RDS	10.00
44122011	Folders	caja	5	1.00	RDS	5.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Paquete	1272	520.00	RDS	661,440.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	35	475.00	RDS	16,625.00
31162404	Grapas	Unidad	2	3,450.00	RDS	6,900.00
31162404	Grapas	Caja	2	1.00	RDS	2.00
14111509	Papel membretado	Paquete	358	175.00	RDS	62,650.00
14111509	Papel membretado	Paquete	1	1.00	RDS	1.00
14111509	Papel membretado	Paquete	25	1,100.00	RDS	27,500.00
14111509	Papel membretado	Paquete	11	495.00	RDS	5,445.00
14121810	Papeles carbón	Paquete	15	3,200.00	RDS	48,000.00
14111509	Papel membretado	Paquete	1	1.00	RDS	1.00
14111509	Papel membretado	Paquete	1	1.00	RDS	1.00
14111509	Papel membretado	Paquete	14	1,250.00	RDS	17,500.00
14111509	Papel membretado	Paquete	42	1,250.00	RDS	52,500.00
12181509	Parafinas	Unidad	3	1.00	RDS	3.00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	17	590.00	RDS	10,030.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	1	75.00	RDS	75.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	1	1.00	RDS	1.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	47	100.00	RDS	4,700.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	1	1.00	RDS	1.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	2	125.00	RDS	250.00



84121803	Bonos del estado	Unidad	3000	R05	1,000.00	R05	3,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de trabajos de mantenimiento	a realizar los mantenimientos requeridos en las plantas eléctricas de esta I	Servicios	Comparación de Precios		OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	5/3/2018		Provincia	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	19/3/2018		Municipio	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	1		Municipio	DISTRICTO NACIONAL

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	1,500.00	R05
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	14	23,500.00	R05
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	9	45,000.00	R05
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	6	200,000.00	R05
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	5	1,200.00	R05
42192209	Rampas para sillas de ruedas	Unidad	3	15,000.00	R05
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	6	60,000.00	R05
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	3	50,000.00	R05
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	3	250,000.00	R05
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	2	1,000.00	R05
72103805	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire	Unidad	14	1,800,000.00	R05
55121719	Componentes de señalización	Unidad	3	1,000.00	R05
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	28	60,000.00	R05
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	4	200,000.00	R05
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05
					30,928,005.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de uniformes	Para ser utilizados por el personal que labora en esta DGP	Servicios	Compra Menores		OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	6/3/2018		Provincia	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	9/3/2018		Municipio	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	1		Municipio	DISTRICTO NACIONAL

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	unidad	68	7,000.00	R05
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05
					476,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación de personal	Programa de formación para el personal que labora en la DGP	Servicios	Comparación de Precios		OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	8/3/2018		Provincia	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	22/3/2018		Municipio	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	1		Municipio	DISTRICTO NACIONAL

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	unidad	4	55,000.00	R05
86101705	Capacitación administrativa	unidad	127	35,000.00	R05
86101705	Capacitación administrativa	unidad	1	49,000.00	R05
86101705	Capacitación administrativa	unidad	1	93,000.00	R05
86101705	Capacitación administrativa	unidad	1	15,000.00	R05
86101705	Capacitación administrativa	unidad	5	450,000.00	R05
86101705	Capacitación administrativa	unidad	30	25,000.00	R05
86101705	Capacitación administrativa	unidad	2	40,000.00	R05
86101705	Capacitación administrativa	unidad	7	75,000.00	R05
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05
					4,577,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Ticket de combustibles	Para ser utilizados en las operaciones diarias de la institución	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusividad		OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	2/4/2018		Provincia	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	2		Municipio	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	2		Municipio	DISTRICTO NACIONAL

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	3608	182.60	R05
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05
					658,820.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Gasoil para generadores de emergencia	Los en los generadores que brindan energía de emergencia a esta Sed	Bienes	Excepción - Bienes o servicios con exclusividad		OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	9/4/2018		Provincia	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	2		Municipio	DISTRICTO NACIONAL
	TRIMESTRE	9/4/2018		Municipio	DISTRICTO NACIONAL



F 2		TRIMESTRE		2		11		13		Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
15101505	Combustible diesel	Galón	1029	182.60	187,895.40	182.60	187,895.40	182.60	187,895.40	182.60	187,895.40	182.60	187,895.40
											TOTAL COMPRA ESTIMADA	187,895.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION		PROCEDIMIENTO DE SELECCION		DESTINADO A MIPYMES		CODIGO SNIP	
Adquisición de Suministros de Oficinas		Para ser utilizados por las distintas oficinas que componen esta DGR		Bienes		Licitacion Publica		Región		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		11/4/2018		Lugar de EJECUCION / ENTREGA		Provincia		Distrito Nacional	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACION		2				Municipio		Distrito Nacional	
		TRIMESTRE		2				Distrito Municipal		Distrito Nacional	
		TRIMESTRE		2				Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	UNIDAD	8	3,400.00	27,200.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefonicos	UNIDAD	32	450.00	14,400.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	UNIDAD	35	360.00	12,600.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	UNIDAD	1	3,200.00	3,200.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	UNIDAD	2	9,618.64	19,237.28
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	UNIDAD	12	14,745.76	176,949.12
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	UNIDAD	21	850.00	17,850.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	UNIDAD	6	600.00	3,600.00
44121701	Boligrafos	Caja	670	90.00	60,300.00
44121701	Boligrafos	Caja	24	90.00	2,160.00
44121701	Boligrafos	Caja	258	90.00	23,220.00
60121409	Caja de Impletes	Caja	48	90.00	4,320.00
44101801	Calculadoras o accesorios	UNIDAD	7	2,000.00	14,000.00
44122003	Carpetas	UNIDAD	40	525.00	21,000.00
44122003	Carpetas	UNIDAD	15	200.00	3,000.00
44122003	Carpetas	UNIDAD	8	300.00	2,400.00
44122003	Carpetas	UNIDAD	37	500.00	18,500.00
44122003	Carpetas	UNIDAD	36	525.00	18,900.00
44122003	Carpetas	UNIDAD	74	850.00	62,900.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	UNIDAD	42	100.00	4,200.00
31162001	Chinchies	UNIDAD	38	60.00	2,280.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	paquete	15	75.00	1,125.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	UNIDAD	154	450.00	69,300.00
44101802	Medullas sumadores	UNIDAD	143	600.00	85,800.00
44121704	Clips para papel	caja	65	45.00	2,925.00
44111611	Clips para billetes	caja	107	164.45	17,596.15
44111611	Clips para billetes	caja	31	249.15	7,733.65
44111611	Clips para billetes	caja	111	181.14	20,106.54
44111611	Clips para billetes	caja	120	144.92	17,390.40
44121704	Clips para papel	caja	212	16.213.76	3,437,318.76
44121704	Clips para papel	caja	225	76.48	17,208.00
43232503	Correctores de ortografía	caja	187	48.31	9,033.97
43232503	Correctores de ortografía	UNIDAD	164	40.00	6,560.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	UNIDAD	192	80.00	15,360.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	UNIDAD	11	350.00	3,850.00
43202003	Discos versatiles digitales dvd	UNIDAD	14	100.00	1,400.00
31201610	Pegamentos	UNIDAD	14	130.00	1,820.00
56101703	Escritorios	UNIDAD	1	35.00	35.00
44122011	Folders	UNIDAD	9	9,700.00	97,000.00
60121522	Boligrafos de base acuosa	Caja	34	1,200.00	40,800.00
60121522	Boligrafos de base acuosa	Caja	13	100.00	1,300.00
60121522	Boligrafos de base acuosa	Caja	6	40.00	240.00
60121522	Boligrafos de base acuosa	Caja	16	40.00	640.00
60121522	Boligrafos de base acuosa	Caja	8	30.00	240.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	65	1,200.00	78,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	32	1,200.00	38,400.00
44122011	Folders	Caja	20	125.00	2,500.00
31162605	Gancho de suspensión	Caja	112	120.00	13,440.00
42242102	Suministros de tracción de mano o dedos	paquete	11	700.00	7,700.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	UNIDAD	51	15.00	765.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	25208	60.00	1,512,480.00
44121615	Tintas	UNIDAD	1	70.00	70.00
44121615	Grapadoras	UNIDAD	68	280.00	19,040.00
44121615	Grapadoras	UNIDAD	47	360.00	14,760.00
44121615	Grapadoras	UNIDAD	41	50.00	2,050.00
44121615	Graps	Caja	216	52.00	11,232.00
14111509	Papel membreteado	caja	5	655.00	3,275.00
44122002	Protectores de hojas	paquete	60	650.00	39,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CANTIDAD DE CONTRATACIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
60121518	Lápices de grafito	Caja	70		100,00 RDS	7,000,00
14111514	Bloc o cuadernos de papel	UNIDAD	323		34,00 RDS	10,982,00
14111802	Blocos o cuadernos de papel	UNIDAD	306		68,00 RDS	20,808,00
14111802	Recibos o libros de recibos	UNIDAD	39		250,00 RDS	9,750,00
14111802	Recibos o libros de recibos	UNIDAD	8		300,00 RDS	2,400,00
14111802	Recibos o libros de recibos	UNIDAD	11		450,00 RDS	4,950,00
14111802	Recibos o libros de recibos	UNIDAD	29		600,00 RDS	17,400,00
44121708	Recibos o libros de recibos	UNIDAD	69		30,00 RDS	2,070,00
44121708	Recibos o libros de recibos	UNIDAD	114		30,00 RDS	3,420,00
44121708	Recibos o libros de recibos	UNIDAD	163		30,00 RDS	4,890,00
44121708	Recibos o libros de recibos	UNIDAD	39		30,00 RDS	330,00
44121708	Recibos o libros de recibos	UNIDAD	19		865,00 RDS	1,170,00
43211708	Recibos o libros de recibos	UNIDAD	1718		270,00 RDS	16,435,00
14111507	Mouset o bola de seguimiento para computador	paquete	49		20,00 RDS	463,860,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	paquete	40		230,00 RDS	10,780,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	paquete	107		3,000,00 RDS	321,000,00
14111509	Papel membretado	paquete	5		2,300,00 RDS	11,500,00
42295461	Papel membretado	paquete	4		35,00 RDS	140,00
44101602	Pegamento para tejidos o sistemas o aplicadores o accesorios	UNIDAD	8		1,100,00 RDS	8,800,00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	UNIDAD	3		1,200,00 RDS	3,600,00
26111702	Máquinas perforadoras o para unir papel	UNIDAD	2		220,00 RDS	240,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	UNIDAD	1		550,00 RDS	550,00
44111509	Contenedores o dispensadores de clips	UNIDAD	7		80,00 RDS	560,00
44111509	Sujetadores de espiras o lápices	UNIDAD	30		100,00 RDS	3,000,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	paquete	651		200,00 RDS	130,200,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	paquete	523		200,00 RDS	127,600,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	paquete	377		200,00 RDS	104,600,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	paquete	14		800,00 RDS	75,400,00
44122002	Protector de notas autoadhesivas	paquete	24		800,00 RDS	8,400,00
41111604	Reglas	UNIDAD	24		25,00 RDS	11,200,00
44121716	Resaltadores	caja	68		25,00 RDS	6,000,00
44121716	Resaltadores	caja	9		250,00 RDS	3,500,00
44121716	Resaltadores	caja	112		250,00 RDS	2,250,00
44121716	Resaltadores	caja	54		250,00 RDS	28,000,00
44121716	Resaltadores	caja	12		2,300,00 RDS	13,500,00
14111509	Papel membretado	paquete	9		270,00 RDS	2,070,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	UNIDAD	1706		200,00 RDS	460,620,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	UNIDAD	310		210,00 RDS	62,000,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	UNIDAD	84		2,500,00 RDS	17,640,00
14111801	Boletas o rollos de boletería	paquete	40		10,000,00 RDS	100,000,00
12121703	Tintas	UNIDAD	4		590,00 RDS	2,500,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	UNIDAD	147		1,225,00 RDS	180,075,00
44121613	Removedores de grapas (saca garncos)	UNIDAD	76		50,00 RDS	3,800,00
44121613	Talajallices manuales	UNIDAD	8		15,00 RDS	120,00
44122010	Separadores	paquete	112		300,00 RDS	33,600,00
56101703	Escritorios	UNIDAD	13		972,40 RDS	12,641,20
42192210	Sillas de birasos	UNIDAD	1		10,000,00 RDS	10,000,00
44121503	Sillas de ruedas	UNIDAD	12		6,800,00 RDS	81,600,00
44121503	Sobres	paquete	545		590,00 RDS	321,550,00
44121503	Sobres	paquete	8		950,00 RDS	7,600,00
44121503	Sobres	paquete	241		1,560,00 RDS	375,960,00
44121503	Sobres	paquete	30		1,500,00 RDS	45,000,00
44121503	Sobres	paquete	13		1,800,00 RDS	23,400,00
44121503	Sobres	paquete	311		2,000,00 RDS	622,000,00
44121503	Sobres	paquete	192		1,600,00 RDS	307,200,00
44121503	Sobres	paquete	191		1,200,00 RDS	228,000,00
44121503	Sobres	paquete	338		1,250,00 RDS	422,500,00
44121503	Sobres	paquete	70		1,850,00 RDS	129,500,00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	UNIDAD	9		86,00 RDS	774,00
44121634	Rollos adhesivos	UNIDAD	8		86,00 RDS	688,00
44121634	Tarjetas de presentación	UNIDAD	100		1,750,00 RDS	175,000,00
44121634	Tarjetas	UNIDAD	22		70,00 RDS	1,540,00
44121634	Tarjetas	UNIDAD	3		70,00 RDS	180,00
44121634	Tarjetas	UNIDAD	34		225,00 RDS	7,650,00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	UNIDAD	3		60,00 RDS	180,00
24101510	Contenedor de basura plástico	UNIDAD	14		50,000,00 RDS	50,000,00
24101510	Contenedor de basura plástico	UNIDAD	4		350,00 RDS	4,900,00
24101510	Contenedor de basura plástico	UNIDAD	2		175,00 RDS	700,00
24101510	Contenedor de basura plástico	UNIDAD	2		300,00 RDS	600,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA					7,786,865,07



CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15.101505	Combustible diesel				
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos alimenticios	Para ser distribuidos entre el personal que labora en la DGP	Bienes	Compras por debajo del Umbral		OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESSID AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/5/2018			Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2			Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/5/2018			Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2			Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	189	160.00	R05 30,240.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	319	140.00	R05 44,660.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	350.00	R05 87,500.00	
50201708	Bebida de café	unidad	303	225.00	R05 68,175.00
73131804	Servicios de elaboración de mantequilla o crema de leche	unidad	14	600.00	R05 8,400.00
50101634	Fruta fresca	unidad	60	70.00	R05 4,200.00
50101634	Fruta fresca	unidad	21	90.00	R05 1,890.00
50101634	Fruta fresca	unidad	21	95.00	R05 1,995.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	6	200.00	R05 1,200.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	108	130.00	R05 14,040.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	98	130.00	R05 12,740.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	108	130.00	R05 14,040.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	8	130.00	R05 1,040.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	8	130.00	R05 1,040.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	8	240.00	R05 1,920.00
50131802	Queso procesado	unidad	4	250.00	R05 1,000.00
50101634	Fruta fresca	unidad	21	130.00	R05 2,730.00
50131802	Queso procesado	unidad	4	200.00	R05 800.00
50101716	Nueces y semillas enteras	paquete	2	900.00	R05 1,800.00
50101634	Fruta fresca	unidad	7	230.00	R05 1,610.00
50101634	Fruta fresca	unidad	11	460.00	R05 5,060.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	paquete	364	165.00	R05 60,060.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	366,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bonos	a ser otorgados al personal de la DGP, por motivo del día de las Madres	Servicios	Comparación de Precios		OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESSID AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/5/2018			Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2			Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/5/2018			Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2			Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121803	Bonos del estado	Unidad	3040	1,000.00	R05 3,040,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,040,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicio de Catering	Para llevar a cabo la celebración del día de las madres.	Bienes	Compras por debajo del Umbral		OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESSID AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/5/2018			Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2			Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/5/2018			Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2			Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	4	80.00	R05 320.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	174	80.00	R05 13,920.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	339	90.00	R05 30,510.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	44,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de taller	Para la capacitación del personal que labora en esta DGP	Servicios	Comparación de Precios		OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESSID AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/5/2018			Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2			Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/5/2018			Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2			Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacidad administrativa	unidad	5	6960.00	R05 3,480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,480,000.00



27112106	Alcates de Guardalínea	UNIDAD	10	860.00	RDS	860.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	UNIDAD	67	7,500.00	RDS	75,000.00
41121515	Bombillos de pibetas	caja	27	270.00	RDS	18,900.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	UNIDAD	27	3,200.00	RDS	86,400.00
39121601	Breakers de circuito	UNIDAD	44	350.00	RDS	7,000.00
31211904	Brochas	UNIDAD	20	30.00	RDS	1,320.00
31211904	Brochas	UNIDAD	10	50.00	RDS	500.00
26121609	Cable de redes	UNIDAD	20	550.00	RDS	4,400.00
30151703	Canaletas	UNIDAD	20	125.68	RDS	2,513.60
30151703	Canaletas	UNIDAD	20	85.31	RDS	1,706.20
30151703	Canaletas	UNIDAD	20	249.91	RDS	4,998.20
32121501	Capacitores fillos	UNIDAD	20	185.00	RDS	3,700.00
32121501	Capacitores fillos	UNIDAD	20	200.00	RDS	4,000.00
32121501	Capacitores fillos	UNIDAD	10	875.00	RDS	8,750.00
32121502	Capacitores de varactores variables	UNIDAD	10	900.00	RDS	9,000.00
31162402	Cerraduras	UNIDAD	30	7,200.00	RDS	216,000.00
31162402	Cerraduras	UNIDAD	20	7,500.00	RDS	75,000.00
31162003	Clavos de acabado	paquete	30	315.00	RDS	6,300.00
39121529	Contactores	UNIDAD	30	2,500.00	RDS	75,000.00
39121529	Contactores	UNIDAD	30	2,450.00	RDS	24,500.00
47131704	Dispensadores Instruccionales de jabón o loción	UNIDAD	16	900.00	RDS	19,500.00
47131704	Dispensadores de toallitas de papel	UNIDAD	15	1,300.00	RDS	19,500.00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	UNIDAD	1	1,300.00	RDS	12,250.00
30161907	Escaleras	UNIDAD	30	70.00	RDS	2,100.00
27111909	Espátulas	UNIDAD	3	800.00	RDS	2,400.00
26121536	Cordón de extensión	UNIDAD	14	395.01	RDS	5,530.14
73161517	Servicio de fabricación de equipos de aire acondicionado, ventilación	UNIDAD	5	1,429.00	RDS	7,145.00
73161517	Servicios de fabricación de equipos de aire acondicionado, ventilación	UNIDAD	4	9,000.00	RDS	36,000.00
31201603	Gomas	UNIDAD	12	60.00	RDS	720.00
46181504	Guantes de protección	paquete	30	460.00	RDS	13,800.00
39121525	Interruptores invisibles	UNIDAD	20	300.00	RDS	6,000.00
39121525	Interruptores invisibles	UNIDAD	30	60.00	RDS	1,800.00
31171712	Engranajes de tornillo sin fin	UNIDAD	22	2,300.00	RDS	50,600.00
39101605	Lámparas fluorescentes	UNIDAD	20	2,800.00	RDS	56,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	UNIDAD	2	1,300.00	RDS	2,600.00
46171505	Llaves	UNIDAD	30	1,200.00	RDS	36,000.00
30171514	Mangueras de puertas	UNIDAD	20	100.00	RDS	2,000.00
40142008	Mecanizadores para uso doméstico	UNIDAD	10	1,500.00	RDS	15,000.00
52141520	Mecanizadores para uso doméstico	UNIDAD	10	1,500.00	RDS	15,000.00
31211900	Accesorios para uriniales o inodoros	UNIDAD	5	185.00	RDS	675.00
47131705	Parrillas de producción	UNIDAD	10	160.00	RDS	1,600.00
31201610	Pegamentos	UNIDAD	28	40.00	RDS	1,120.00
73101610	Servicios de producción de pesticidas	UNIDAD	2	2,000.00	RDS	4,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	4	3,600.00	RDS	14,400.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	40	4,800.00	RDS	192,000.00
27112105	Pinturas de aceite	paquete	3	4,500.00	RDS	45,000.00
39111521	Piñones	UNIDAD	3	1,000.00	RDS	3,000.00
20121011	Rastrillos	UNIDAD	40	350.00	RDS	10,000.00
31162304	Sensores de presión de adicción	UNIDAD	20	2,300.00	RDS	46,000.00
31162304	Rastrillos	UNIDAD	5	450.00	RDS	2,250.00
23231402	Regletas de montaje	UNIDAD	25	130.00	RDS	3,250.00
60104912	Sierra cero	UNIDAD	2	5.00	RDS	75.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	UNIDAD	15	3,025.00	RDS	6,050.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	UNIDAD	2	12,100.00	RDS	24,200.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	UNIDAD	2	12,100.00	RDS	24,200.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	UNIDAD	2	1,970.00	RDS	3,940.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	UNIDAD	2	7,880.00	RDS	15,760.00
23101512	Sierras mecánicas	UNIDAD	2	7,880.00	RDS	15,760.00
44121634	Sierras mecánicas	UNIDAD	15	5,000.00	RDS	75,000.00
44121634	Sierras mecánicas	UNIDAD	5	40.00	RDS	200.00
31162107	Rollos adhesivos	UNIDAD	20	200.00	RDS	4,000.00
41112205	Anclajes de expansión de clavo	UNIDAD	300	5.00	RDS	1,500.00
41112205	Reguladores de temperatura	UNIDAD	15	35.00	RDS	525.00
31321383	Diluyentes para pinturas y barnices	UNIDAD	600	950.00	RDS	9,500.00
31161502	Tornillos de anclaje	UNIDAD	5	10.00	RDS	6,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	UNIDAD	42	185.00	RDS	7,770.00
39101701	Tubos fluorescentes	UNIDAD	9	650.00	RDS	5,850.00
40141609	Válvulas de control	UNIDAD	10	310.00	RDS	3,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						1,481,828.14



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
Adquisición de accesorios de oficina		En utilizados en la operatividad de las distintas oficinas que componen		Bienes		Comparación de Precios		Región		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		18/6/2018		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Provincia		Distrito Nacional	
AD		TRIMESTRE		2		N / ENTREGA		Municipio		Distrito Nacional	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		2/7/2018				Distrito Municipal		Distrito Nacional	
		TRIMESTRE		3							
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
6010107	Bandas elásticas para tableros geométricos	caja	154	50,00 RDS	7.700,00						
4412003	Carpetas	Unidad	15	185,00 RDS	2.775,00						
4412003	Carpetas	Unidad	19	185,00 RDS	3.515,00						
4412003	Carpetas	Unidad	11	425,00 RDS	4.675,00						
4320201	Carpetas	Unidad	120	360,00 RDS	43.200,00						
6010103	Discos compactos cd	Unidad	53	25,00 RDS	1.325,00						
6010103	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	37	310,00 RDS	11.470,00						
4410312	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	15	310,00 RDS	4.650,00						
44111611	Cinta de impresora	Unidad	14	490,00 RDS	6.020,00						
44111611	Cinta de impresora	Unidad	128	10,00 RDS	1.280,00						
44111611	Cinta de impresora	Unidad	5	1,00 RDS	5,00						
44111611	Cinta de impresora	Unidad	45	15,00 RDS	675,00						
44111611	Cinta de impresora	Unidad	5	1,00 RDS	5,00						
44111611	Cinta de impresora	Unidad	5	15,00 RDS	75,00						
4412104	Cinta de impresora	Unidad	143	15,00 RDS	2.145,00						
4412104	Cinta de impresora	Unidad	5	1,00 RDS	5,00						
4412104	Cinta de impresora	Unidad	82	15,00 RDS	1.230,00						
4412104	Cinta de impresora	Unidad	6	76,48 RDS	458,88						
4412104	Cinta de impresora	Unidad	95	70,00 RDS	6.650,00						
4412104	Cinta de impresora	Unidad	5	48,31 RDS	241,55						
4412104	Cinta de impresora	Unidad	139	10,00 RDS	1.390,00						
4412104	Cinta de impresora	Unidad	21	6,000,00 RDS	126.000,00						
56101532	Sot de muebles	Unidad	6	300,00 RDS	1.800,00						
2410202	Dispensadores de cinta para sellar calas	Unidad	10	1,00 RDS	10,00						
60121522	Bolgrafos de base acucosa	caja	5	1,00 RDS	5,00						
4412011	Folders	caja	1651	520,00 RDS	858.520,00						
4412011	Folders	caja	27	475,00 RDS	12.825,00						
4412022	Accesorios de carpetas de folders	paquete	4	1,00 RDS	4,00						
44111611	Cinta para billetes	caja	1	1,00 RDS	1,00						
4412022	Accesorios de carpetas de folders	paquete	2	1,00 RDS	2,00						
31162404	Grapas	caja	492	175,00 RDS	86.100,00						
14111509	Papel membrereado	paquete	27	1,000,00 RDS	29.700,00						
14121810	Papel membrereado	paquete	4	495,00 RDS	1.980,00						
14111509	Papel membrereado	paquete	17	3.220,00 RDS	54.740,00						
14111509	Papel membrereado	paquete	1	1,00 RDS	1,00						
14111509	Papel membrereado	paquete	12	1.250,00 RDS	15.000,00						
52121606	Individuales de mesa	paquete	49	1.250,00 RDS	61.250,00						
14111537	Etiquetas de papel	paquete	6	580,00 RDS	3.480,00						
14111537	Etiquetas de papel	paquete	7	100,00 RDS	700,00						
14111537	Etiquetas de papel	paquete	1	125,00 RDS	125,00						
43211709	Lapiz (stylus) de presión	caja	1	125,00 RDS	125,00						
43211709	Lapiz (stylus) de presión	caja	50	1,00 RDS	50,00						
43211709	Lapiz (stylus) de presión	caja	25	1,00 RDS	25,00						
43211709	Lapiz (stylus) de presión	caja	5	1,00 RDS	5,00						
43211709	Lapiz (stylus) de presión	caja	24	1,00 RDS	24,00						
43211709	Lapiz (stylus) de presión	caja	60	60,00 RDS	3.600,00						
43211709	Lapiz (stylus) de presión	caja	86	400,00 RDS	34.400,00						
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	86	400,00 RDS	34.400,00						
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	48	450,00 RDS	21.600,00						
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	96	260,00 RDS	24.960,00						
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	27	230,00 RDS	6.210,00						
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	19	200,00 RDS	3.800,00						
14111802	Rechisos o libros de rechisos	Unidad	17	230,00 RDS	3.910,00						
44121708	Marcardores	caja	66	45,00 RDS	2.970,00						
44121708	Marcardores	caja	51	45,00 RDS	2.295,00						
44121708	Marcardores	caja	13	30,00 RDS	390,00						
44121708	Marcardores	caja	13	30,00 RDS	390,00						
44121708	Marcardores	caja	13	30,00 RDS	390,00						
44121708	Marcardores	caja	49	30,00 RDS	1.470,00						
14121812	Papel de fotografía	paquete	276	651,75 RDS	179.883,00						
14121812	Papel de fotografía	paquete	35	1,00 RDS	35,00						
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	1	80,00 RDS	80,00						
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	9	1,00 RDS	9,00						
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	20	1,00 RDS	20,00						
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	1,00 RDS	12,00						
44122002	Protectores de hojas	paquete	100	650,00 RDS	65.000,00						



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTIO TOTAL ESTIMADO
31211505	Pinturas de aceite	Galón			45,000.00
27121205	Pifones	Unidad			1,000.00
39111521	Sensores de presión de acidificación	Unidad			250.00
20212011	Rastrillos	Unidad			2,300.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad			450.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad			130.00
23231402	Sierra cerco	Unidad			130.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad			5.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad			3,025.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad			12,100.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad			12,100.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad			1,970.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad			1,970.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad			7,880.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad			5,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad			40.00
31162307	Arclajes de expansión de clavo	Unidad			200.00
31211809	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad			5.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad			250.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad			10.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad			185.00
40141609	Valvulas de control	Unidad			650.00
40141609	Valvulas de control	Unidad			310.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1,074,993.13

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SINIP
Adquisición de materiales de limpieza	Para ser utilizados en las distintas oficinas que componen la DGP	Bienes	Comparación de Precios	Region Provincia Municipio	QZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/7/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Districto Nacional	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/8/2018		Districto Municipal	Districto Nacional
	TRIMESTRE	3			
	TRIMESTRE	3			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTIO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	304	80.00	24,320.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	145.00	2,175.00
25172905	Sistema para lavar o limpiar la farola delantera	Unidad	15	1.00	15.00
25172905	Sistema para lavar o limpiar la farola delantera	Unidad	82	20.00	1,640.00
25172905	Sistema para lavar o limpiar la farola delantera	Unidad	158	30.00	4,740.00
12141901	Cloro cl	Unidad	181	200.00	36,200.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	18	220.00	3,960.00
41121813	Cilindros	Unidad	20	100.00	2,000.00
41104210	Disolventes	Unidad	15	180.00	2,700.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	179	190.00	34,010.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	1.00	2.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	372	160.00	59,520.00
47131604	Escobas	Unidad	1	1.00	1.00
47131604	Escobas	Unidad	48	220.00	10,560.00
20122818	Escobillas Kelly	Unidad	24	340.00	8,160.00
26101801	Escobillas del motor	Unidad	4	75.00	300.00
47131603	Espónjas	Unidad	37	35.00	1,295.00
47131603	Espónjas	Unidad	63	35.00	2,205.00
12161903	Agentes de espuma	Unidad	3	300.00	900.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	460	58.00	26,680.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	2694	60.00	156,240.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1648	30.00	55,440.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	240	1.00	240.00
42121701	Bolsas de basura	Paquete	85	1.00	85.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	264	55.00	14,520.00
10191509	Insecticidas	Unidad	39	210.00	8,190.00
53131608	Jabones	Unidad	53	45.00	2,385.00
53131608	Jabones	Paquete	12	700.00	8,400.00
53131608	Jabones	Unidad	74	100.00	7,400.00
53131608	Jabones	Paquete	58	180.00	10,440.00
47131102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	27	30.00	810.00
47131102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	90	200.00	18,000.00
47131815	Limpiador de drenajes	Unidad	66	400.00	26,400.00
47131815	Limpiador de drenajes	Unidad	3	1.00	3.00
15121509	Agente de frenos	Unidad	1	300.00	300.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	103	320.00	32,960.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	6	1.00	6.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	144	3,000.00	432,000.00
60124402	Hoja fina de metal de aluminio	Unidad	1	160.00	160.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustibles	Para ser utilizados en las operaciones diarias de la institución	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusividad	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	QZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	3			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/8/2018			
	TRIMESTRE	3			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	3608	182.60	658.820.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	658.820.80

14111704	Papel higiénico	Unidad	36	1.00	36.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	1164	295.00	343.380.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	18	1.00	18.00
14111705	Toallas de papel	Paquete	42	235.00	9.870.00
14111704	Toallas de papel	Paquete	325	325.00	105.625.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	1488	65.00	96.720.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	48	65.00	3.120.00
11111610	Piedra pómez	Unidad	180	150.00	27.000.00
30141503	Asiamiento de espuma	Unidad	35	55.00	1.925.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	97	120.00	11.640.00
47131611	Recopedor de basura	Unidad	5	170.00	850.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	186	245.00	45.570.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	436	245.00	106.820.00
52121602	Servilletas	Paquete	9	260.00	2.340.00
52121602	Servilletas	Paquete	9	240.00	2.160.00
52121602	Servilletas	Paquete	30	1.00	30.00
47131801	Limpadores de pisos	Unidad	1	1.00	1.00
47131801	Limpadores de pisos	Unidad	55	200.00	11.000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	80	240.00	19.200.00
47131502	Papillos o toallas para limpiar	Paquete	182	150.00	27.300.00
47131502	Papillos o toallas para limpiar	Paquete	3	1.00	3.00
47131502	Papillos o toallas para limpiar	Paquete	6	360.00	2.160.00
48101909	Vasos para servicio de comidas	Paquete	618	80.00	49.440.00
25111903	Velas	Unidad	13	65.00	845.00
47131824	Limpadores de vidrio o ventanas	Unidad	12	120.00	1.440.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	475.00	475.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.864.320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de suministros de Oficinas	Para ser utilizados por las distintas oficinas que componen esta DGR	Bienes	Licitación Pública	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	QZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/8/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	3			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/10/2018			
	TRIMESTRE	4			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111526	Papel libretas o libros de mensajería telefónicos	unidad	32	450.00	14.400.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	unidad	20	360.00	7.200.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	unidad	5	14.745.76	73.728.80
44122003	Carpetas	unidad	16	850.00	13.600.00
44121701	Carpetas	unidad	3	600.00	1.800.00
44121701	Boligrafos	caja	588	90.00	52.920.00
44121701	Boligrafos	caja	24	90.00	2.160.00
44121701	Boligrafos	caja	280	25.200.00	7.056.00
60121409	Caja de Impulset	caja	44	90.00	3.960.00
44122003	Carpetas	unidad	4	2.500.00	10.000.00
44122003	Carpetas	unidad	25	525.00	13.125.00
44122003	Carpetas	unidad	29	500.00	14.500.00
44122003	Carpetas	unidad	25	575.00	14.375.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	unidad	68	850.00	57.800.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	unidad	36	100.00	3.600.00
31162001	Chinchies	unidad	18	60.00	1.080.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	paquete	6	75.00	450.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	paquete	130	450.00	58.500.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	unidad	125	600.00	75.000.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	unidad	66	45.00	2.970.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	unidad	6	164.45	986.70
44121635	Husos para cinta adhesiva	unidad	115	249.15	28.652.25
44111611	Clips para papel	caja	28	181.14	5.071.92
44111611	Clips para papel	caja	151	144.92	21.782.92
44111611	Clips para papel	caja	182	76.48	13.918.56
44111611	Clips para papel	caja	312	76.48	23.861.76
44122104	Clips para papel	caja	213	76.48	16.290.24



441212104	Clips para papel	caja	169	48.31	R05	8,164.39
43232503	Correctores de ortografía	unidad	167	40.00	R05	6,680.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	unidad	185	80.00	R05	14,800.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	unidad	9	350.00	R05	3,150.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	unidad	5	100.00	R05	500.00
31201610	Pegamentos	unidad	12	130.00	R05	1,560.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	unidad	6	35.00	R05	210.00
60121522	Boligrafos de base adhesiva	caja	60	1,200.00	R05	72,000.00
60121522	Boligrafos de base acuosa	caja	12	100.00	R05	1,200.00
60121522	Boligrafos de base acuosa	caja	4	40.00	R05	160.00
60121522	Boligrafos de base acuosa	caja	13	40.00	R05	520.00
44122027	Folders de archivo expandibles	caja	8	30.00	R05	240.00
44122027	Folders de archivo expandibles	caja	50	1,200.00	R05	60,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	caja	24	1,200.00	R05	28,800.00
44122027	Folders de archivo expandibles	caja	17	125.00	R05	2,125.00
31162805	Folders	unidad	95	120.00	R05	11,400.00
60103107	Suministros de tracción de mano o dedos	unidad	19	700.00	R05	13,300.00
42242102	Bandas elásticas para tableros geométricos	caja	48	15.00	R05	720.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	caja	229	60.00	R05	13,740.00
44121615	Grapadoras	unidad	61	280.00	R05	17,080.00
44121615	Grapadoras	unidad	40	360.00	R05	14,400.00
44122107	Grapas	paquete	58	50.00	R05	2,900.00
44122107	Papel membretado	resma	212	52.00	R05	11,024.00
14111509	Protectores de hojas	caja	6	655.00	R05	3,930.00
60121518	Libros de grafico	caja	48	100.00	R05	5,800.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	caja	218	34.00	R05	7,412.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	unidad	40	68.00	R05	2,720.00
14111802	Recibos o libros de recibos	unidad	40	250.00	R05	10,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	unidad	8	300.00	R05	2,400.00
14111802	Recibos o libros de recibos	unidad	11	450.00	R05	4,950.00
14111802	Recibos o libros de recibos	unidad	12	600.00	R05	7,200.00
44122708	Marcaadores	caja	51	30.00	R05	1,530.00
44122708	Marcaadores	caja	84	30.00	R05	2,520.00
44122708	Marcaadores	caja	143	30.00	R05	4,290.00
44122708	Marcaadores	caja	12	30.00	R05	360.00
44121708	Marcaadores	caja	27	30.00	R05	810.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	unidad	17	865.00	R05	14,705.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	unidad	1677	270.00	R05	452,790.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	unidad	47	220.00	R05	10,340.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	unidad	40	230.00	R05	9,200.00
14111509	Papel membretado	unidad	78	3,000.00	R05	234,000.00
42295451	Pegamento para teleros o sistemas o accesorios	paquete	6	35.00	R05	210.00
26111702	Filas filachinas	caja	2	120.00	R05	240.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	caja	1	80.00	R05	80.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	caja	8	80.00	R05	640.00
44111509	Sujetadores de esteros o filices	caja	30	100.00	R05	3,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	paquete	696	200.00	R05	139,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	paquete	632	200.00	R05	126,400.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	paquete	511	200.00	R05	102,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	paquete	389	200.00	R05	77,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	paquete	28	350.00	R05	9,800.00
44122002	Protectores de hojas	paquete	24	800.00	R05	19,200.00
41111804	Reglas	unidad	15	25.00	R05	375.00
44121716	Resaltadores	caja	125	3.125	R05	3,125.00
44121716	Resaltadores	caja	62	250.00	R05	15,500.00
44121716	Resaltadores	caja	6	250.00	R05	1,500.00
44121716	Resaltadores	caja	107	250.00	R05	26,750.00
44121716	Resaltadores	caja	46	250.00	R05	11,500.00
44121716	Resaltadores	caja	10	2,300.00	R05	23,000.00
14111509	Papel para sumadora o máquina registradora	unidad	2712	270.00	R05	732,240.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	unidad	880	200.00	R05	176,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	unidad	84	210.00	R05	17,640.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	unidad	58	2,500.00	R05	145,000.00
14111801	Boletas o folios de boletería	unidad	5	625.00	R05	3,125.00
12171703	Tintas	unidad	38	1,225.00	R05	46,550.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	unidad	60	50.00	R05	3,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	unidad	13	15.00	R05	195.00
44122010	Separadores	unidad	112	300.00	R05	33,600.00
56101703	Escritorios	unidad	12	972.40	R05	11,668.80
42192210	Sillas de ruedas	unidad	5	6,800.00	R05	34,000.00
44121503	Sobres	caja	495	590.00	R05	292,050.00



44121503	Sobres	caja	213	7	950.00	R05	6,650.00
44121503	Sobres	caja	79	7	1,500.00	R05	332,280.00
44121503	Sobres	caja	7	7	1,500.00	R05	118,500.00
44121503	Sobres	caja	297	7	2,000.00	R05	594,000.00
44121503	Sobres	caja	187	7	1,600.00	R05	475,200.00
44121503	Sobres	caja	313	7	1,200.00	R05	372,600.00
44121503	Sobres	caja	72	7	1,250.00	R05	391,250.00
44121503	Sobres	caja	11	7	1,850.00	R05	135,050.00
44121503	Sobres	caja	11	7	860.00	R05	9,460.00
24141704	Instrucciones o insertos impresos	unidad	16	9	70.00	R05	1,120.00
44121634	Rollos adhesivos	unidad	10	16	60.00	R05	600.00
44121618	Tijeras	unidad	30	10	225.00	R05	6,750.00
44121618	Tijeras	unidad	1	30	2,350.00	R05	2,350.00
1271703	Vajilla fina para servicio de comidas	unidad	1	1	350.00	R05	350.00
48101901	Contenedor de basura plástico	unidad	3	1	175.00	R05	525.00
24101510	Contenedor de basura plástico	unidad	1	3	300.00	R05	300.00
24101510	Contenedor de basura plástico	unidad	1	1	300.00	R05	300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							5,975,609.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos de seguridad	ser utilizados en la seguridad de los espacios de las oficinas de esta D	Bienes	Comparación de Precios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/8/2018				
AD	TRIMESTRE	3				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/8/2018				
	TRIMESTRE	3				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de productos alimenticios	Para ser distribuidos entre el personal que labora en la DGP	Bienes	Compra por debajo del Umbral				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/8/2018					
AD	TRIMESTRE	3					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/8/2018					
	TRIMESTRE	3					
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	185	160.00	R05	29,600.00	
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	290	140.00	R05	40,600.00	
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	250	350.00	R05	87,500.00	
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	318	225.00	R05	71,550.00	
50201708	Bebida de café	unidad	19	600.00	R05	11,400.00	
73131804	Servicios de elaboración de mantecilla o crema de leche	unidad	60	70.00	R05	4,200.00	
50101634	Fruita fresca	unidad	21	90.00	R05	1,890.00	
50101634	Fruita fresca	unidad	21	95.00	R05	1,995.00	
50101634	Fruita fresca	unidad	3	200.00	R05	600.00	
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	4	130.00	R05	520.00	
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	4	130.00	R05	520.00	
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	4	130.00	R05	520.00	
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	4	130.00	R05	520.00	
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	4	130.00	R05	520.00	
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	2	250.00	R05	500.00	
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	2	250.00	R05	500.00	
50131802	Queso procesado	unidad	21	130.00	R05	2,730.00	
50101634	Fruita fresca	unidad	2	200.00	R05	400.00	
50101634	Queso procesado	paquete	2	900.00	R05	1,800.00	
50131802	Nueces y semillas enteras	paquete	7	230.00	R05	1,610.00	
50101634	Fruita fresca	unidad	10	460.00	R05	4,600.00	
50101634	Fruita fresca	unidad	10	165.00	R05	1,650.00	
48101503	Vasos para servicio de comidas	paquete	390	155.00	R05	60,450.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							340,885.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de trabajos de mantenimiento	realizar los mantenimientos requeridos en las plantas físicas de esta D	Servicios	Comparación de Precios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/8/2018				
AD	TRIMESTRE	3				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/9/2018				
	TRIMESTRE	3				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73151101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	200,000.00	R05	400,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	1,200.00	R05	1,200.00



73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	250,000.00	RDS	250,000.00
7210205	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire	Unidad	7	1,800,000.00	RDS	12,600,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	16	60,000.00	RDS	960,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	14,211,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN Adquisición de productos alimenticios	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	PARA SER DISTRIBUIDOS ENTRE EL PERSONAL QUE LABORA EN LA DGP	OBJETO DE CONTRATACIÓN	BIENES	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPRA MENORES	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
	FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN Contratación de taller	CÓDIGO CATALOGO	12181602	Artículo	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
		50171930	Aceites naturales	Galón	2	150.00	300.00
		50202310	Salzas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	1	200.00	200.00
		50202310	Agua mineral	Litro	40	1.00	40.00
		83101501	Agua mineral	Litro	301	250.00	75,250.00
		83101501	Abastecimiento de agua	unidad	837	65.00	54,405.00
		50131701	Abastecimiento de leche o mantecilla frescos	unidad	644	60.00	38,640.00
		50131701	Productos de leche o mantecilla frescos	unidad	4	120.00	480.00
		50131701	Productos de leche o mantecilla frescos	unidad	8	90.00	720.00
		50101634	Fruta fresca	unidad	3	85.00	255.00
		50101634	Fruta fresca	unidad	4	200.00	800.00
		50101634	Fruta fresca	unidad	12	200.00	2,400.00
		50101634	Fruta fresca	unidad	4	200.00	800.00
50101634	Fruta fresca	unidad	12	430.00	5,160.00		
50101634	Fruta fresca	unidad	8	200.00	1,600.00		
50101634	Fruta fresca	unidad	9	200.00	1,800.00		
50101634	Fruta fresca	unidad	9	230.00	2,070.00		
50101634	Fruta fresca	unidad	4	200.00	800.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	185,720.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN Contratación de taller	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	PARA LA CAPACITACION DEL PERSONAL QUE LABORA EN ESTA DGP	OBJETO DE CONTRATACIÓN	SERVICIOS	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	COMPARACION DE PRECIOS	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
	FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN Adquisición Ticket de combustibles	CÓDIGO CATALOGO	86101705	Artículo	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
			Capacitación administrativa	unidad	5	696000.00	3,480,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN Adquisición Ticket de combustibles	CÓDIGO CATALOGO	15101505	Artículo	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
			Combustible diesel	Galón	3608	182.60	658,820.80
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN Confección de impresos	CÓDIGO CATALOGO	24141704	Artículo	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
			Instrucciones o insertos impresos	unidad	2	1,750.00	3,500.00
			Sellos notariales	unidad	1	1,500.00	1,500.00
	Sellos notariales	unidad	4	1,500.00	6,000.00		
	Tarjetas de presentación	unidad	11	3,200.00	35,200.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	46,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN Adquisición Ticket de combustibles	CÓDIGO CATALOGO	24141704	Artículo	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
			Instrucciones o insertos impresos	unidad	2	1,750.00	3,500.00
			Sellos notariales	unidad	1	1,500.00	1,500.00
	Sellos notariales	unidad	4	1,500.00	6,000.00		
	Tarjetas de presentación	unidad	11	3,200.00	35,200.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	46,200.00	



FECHA DE NECESSIDAD
AD

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN
Para ser utilizados en las operaciones diarias de la institución

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA
TRIMESTRE

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN
TRIMESTRE

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
Excepción - Bienes o servicios con exclusividad

DESTINADO A MIPYMES
Región
Provincia
Municipio

CODIGO SNIP
OZAMA O METROPOLITANA
Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	3608	RDS 187.60	653,820.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	653,820.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP	
Adquisición de bonos	Por motivo de las fiestas Navideñas.	Licitación Pública			
FECHA DE NECESSID AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84121803	Bonos del estado	Unidad	RDS 1,000.00	12,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	12,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP	
Adquisición Gasoil para generadores de emergencia	dos en los generadores que brindan energía de emergencia a esta Sed	Excepcón - Bienes o servicios con exclusividad			
FECHA DE NECESSID AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	RDS 182.60	187,895.40	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	187,895.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición de equipos informáticos y accesorios	Para ser utilizados en las distintas oficinas que componen la DGP	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESSID AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	26	RDS 600.00	15,600.00
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	2	RDS 400.00	800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS 3,200.00	12,800.00
31201524	Cinta para codificación de color	Unidad	2	RDS 600.00	1,200.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS 2,500.00	2,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS 2,500.00	2,500.00
41113037	Lectores de micro placas	Unidad	10	RDS 2,950.00	29,500.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	2	RDS 5,000.00	10,000.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	2	RDS 700.00	1,400.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	2	RDS 6,250.00	12,500.00
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	10	RDS 350.00	3,500.00
44101719	Accesorios de copiado o escaneado	Unidad	1	RDS 13,700.00	13,700.00
43211706	Teclados	Unidad	14	RDS 925.00	12,950.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RDS 525.00	6,300.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 525.00	5,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RDS 925.00	7,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS 3,604.00	14,416.00
46171511	Dispositivos de bloqueo	Unidad	16	RDS 60.00	960.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,560.00	9,120.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 2,500.00	15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 25,002.00	50,004.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 2,500.00	5,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,570.00	9,140.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,570.00	9,140.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,570.00	9,140.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS 4,010.00	96,240.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,580.00	9,160.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 5,000.00	40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,000.00	10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS 7,711.00	53,977.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RDS 7,211.00	64,999.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS 7,211.00	50,477.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RDS 7,211.00	115,376.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	33	RDS 4,665.00	153,945.00



44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	2,950.00	RDS	29,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	970,654.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales ferreteros	ser utilizados en los mantenimientos de la Sede Central y OP de esta	Bienes	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/10/2018			
	TRIMESTRE	4			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	4	7,500.00	RDS 30,000.00
41121515	Bombillos de pilpetas	Unidad	25	270.00	RDS 6,750.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Caja	4	3,200.00	RDS 12,800.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	350.00	RDS 3,500.00
31211904	Brochas	Unidad	22	300.00	RDS 6,600.00
39121529	Conectores	Unidad	5	2,500.00	RDS 12,500.00
27111909	Espátulas	Unidad	20	70.00	RDS 1,400.00
39121525	Interruptores infusibles	Unidad	10	460.00	RDS 4,600.00
39121525	Interruptores infusibles	Unidad	10	300.00	RDS 3,000.00
31171712	Engranajes de tornillo sin fin	Unidad	20	60.00	RDS 1,200.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	2,300.00	RDS 2,300.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	2,800.00	RDS 28,000.00
31201610	Pagamentos	Unidad	4	40.00	RDS 160.00
7101610	Servicios de producción de pesticidas	Unidad	1	2,000.00	RDS 2,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	20	4,800.00	RDS 96,000.00
39111521	Pilones	Caja	20	250.00	RDS 5,000.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	5	130.00	RDS 650.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	3,025.00	RDS 3,025.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	12,100.00	RDS 12,100.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	12,100.00	RDS 12,100.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	1,970.00	RDS 1,970.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	7,880.00	RDS 7,880.00
44121634	Alambres o cables eléctricos	Unidad	10	200.00	RDS 2,000.00
31162107	Arcales de expansión de clavo	Unidad	200	5.00	RDS 1,000.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	400	10.00	RDS 4,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	26	185.00	RDS 4,810.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	3	650.00	RDS 1,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	269,235.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Ticket de combustibles	Para ser utilizados en las operaciones diarias de la institución	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusividad		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/11/2018			
	TRIMESTRE	4			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	3608	182.60	RDS 658,820.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	658,820.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos alimenticios	Para ser distribuidos entre el personal que labora en la DGP	Bienes	Compra por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/11/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/11/2018			
	TRIMESTRE	4			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	124	160.00	RDS 19,840.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	146	140.00	RDS 20,440.00
50201708	Bebida de café	unidad	180	225.00	RDS 40,500.00
73131804	Servicios de elaboración de mantecquilla o crema de leche	unidad	5	600.00	RDS 3,000.00
50101634	Fruita fresca	unidad	40	70.00	RDS 2,800.00
50101634	Fruita fresca	unidad	14	90.00	RDS 1,260.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	3	200.00	RDS 600.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	4	130.00	RDS 520.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	64	130.00	RDS 8,320.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	4	130.00	RDS 520.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	4	130.00	RDS 520.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	4	130.00	RDS 520.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	520,000.00



4811102	4811102	Maquinas de bolas de dulce o novedades para niños	unidad	4	240.00	R05	960.00
5013802	5013802	Queso procesado	unidad	2	250.00	R05	500.00
5013802	5013802	Fruta fresca	unidad	14	130.00	R05	1,820.00
5013802	5013802	Queso procesado	unidad	2	200.00	R05	400.00
50101634	50101634	Fruta fresca	unidad	6	230.00	R05	1,380.00
50101634	50101634	Fruta fresca	unidad	9	460.00	R05	4,140.00
48101903	48101903	Vasos para servicio de comidas	paquete	238	165.00	R05	39,270.00
							148,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	CÓDIGO SNIP
Contratación de salter	Para la capacitación del personal que labora en esta DGP	Servicios	Comparación de Precios	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Provincia
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Municipio
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Municipal
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacidad administrativa	unidad	5	696000	3,480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	CÓDIGO SNIP
Adquisición tickets de combustibles	Para ser utilizados en las operaciones diarias de la institución	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusividad	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Provincia
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Municipio
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Municipal
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	3608	187.60	674,800.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	658,820.80
					658,820.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministros de Oficinas	Para ser utilizados por las distintas oficinas que componen esta DGP	Bienes	Comparación de Precios	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Provincia
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Municipio
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Municipal
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO
14111526	Papel librería o libros de menajes telefónicos	unidad	8	450.00	3,600.00
44112001	Librerías de direcciones o repuestos	unidad	3	360.00	1,080.00
44122003	Carpetas	unidad	6	850.00	5,100.00
44122003	Carpetas	unidad	3	600.00	1,800.00
44122003	Carpetas	unidad	149	90.00	13,410.00
44121701	Boligrafos	caja	5	90.00	450.00
44121701	Boligrafos	caja	67	90.00	6,030.00
44121701	Boligrafos	caja	17	90.00	1,530.00
60121409	Caja de Ingletes	caja	1	2,500.00	2,500.00
44122003	Carpetas	unidad	6	525.00	3,150.00
44122003	Carpetas	unidad	6	200.00	1,200.00
44122003	Carpetas	unidad	5	300.00	1,500.00
44122003	Carpetas	unidad	6	500.00	3,000.00
44122003	Carpetas	unidad	19	525.00	9,975.00
44122003	Carpetas	unidad	59	850.00	50,150.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	unidad	4	100.00	400.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	unidad	25	60.00	1,500.00
31162001	Chinchies	paquete	2	75.00	150.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	unidad	34	450.00	15,300.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	unidad	20	600.00	12,000.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	unidad	18	45.00	810.00
44122104	Máquinas sumadoras	unidad	2	164.45	328.90
44122104	Máquinas sumadoras	unidad	27	249.15	6,727.15
44111611	Clips para papel	caja	2	181.14	362.28
44111611	Clips para billetes	caja	10	144.92	1,449.20
44111611	Clips para billetes	caja	12	76.48	917.76
44111611	Clips para billetes	caja	23	76.48	1,759.04
44111611	Clips para billetes	caja	33	76.48	2,523.84
44122104	Clips para papel	caja	28	48.31	1,352.68
43232503	Correctores de ortografía	unidad	52	40.00	2,080.00
43232503	Correctores de ortografía	unidad	47	80.00	3,760.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	unidad	4	390.00	1,560.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	unidad	2	100.00	200.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	unidad	3	130.00	390.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	unidad	9	1,200.00	10,800.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
60121522	Bolígrafos de base acouso	caja	2	100,00	R05	200,00
60121522	Bolígrafos de base acouso	caja	1	40,00	R05	40,00
60121522	Bolígrafos de base acouso	caja	9	40,00	R05	360,00
4412027	Folders de archivo expandibles	caja	3	30,00	R05	90,00
4412027	Folders de archivo expandibles	caja	7	1,200,00	R05	8,400,00
4412027	Folders de archivo expandibles	caja	3	1,200,00	R05	3,600,00
4412027	Folders de archivo expandibles	caja	6	125,00	R05	750,00
3116505	Ganchos de suspensión	unidad	6	120,00	R05	720,00
4224102	Suministros de tracción de mano o dedos	unidad	3	700,00	R05	2,100,00
6010307	Bandas elásticas para tableros geométricos	caja	9	15,00	R05	135,00
6010307	Bandas elásticas para tableros geométricos	caja	29	60,00	R05	1,740,00
44121615	Grapadoras	unidad	11	280,00	R05	3,080,00
44121615	Grapadoras	unidad	9	360,00	R05	3,240,00
44121615	Grapadoras	unidad	6	50,00	R05	300,00
44121615	Grapadoras	caja	32	52,00	R05	1,664,00
44121615	Grapadoras	resma	1	655,00	R05	1,655,00
44121615	Grapadoras	paquete	12	650,00	R05	7,800,00
4412002	Protectores de hojas	caja	18	100,00	R05	1,800,00
60121518	Lápices de grafito	caja	134	34,00	R05	4,556,00
14111514	Bloc o cuadernos de papel	unidad	90	68,00	R05	6,120,00
14111514	Bloc o cuadernos de papel	unidad	6	250,00	R05	1,500,00
1411802	Recibos o libros de recibos	unidad	1	600,00	R05	600,00
1411802	Recibos o libros de recibos	unidad	14	30,00	R05	420,00
44121708	Marcaadores	caja	17	30,00	R05	510,00
44121708	Marcaadores	caja	2	30,00	R05	1,020,00
44121708	Marcaadores	caja	2	30,00	R05	60,00
44121708	Marcaadores	caja	8	30,00	R05	240,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	unidad	5	865,00	R05	4,325,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	unidad	459	270,00	R05	123,930,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	unidad	12	220,00	R05	2,640,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	unidad	10	230,00	R05	2,300,00
14111509	Papel membretado	resma	24	3,000,00	R05	72,000,00
14111509	Papel membretado	resma	1	2,300,00	R05	2,300,00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	unidad	1	1,100,00	R05	1,100,00
4411509	Sujetadores de esteros o lápices	paquete	5	100,00	R05	500,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	paquete	162	200,00	R05	32,400,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	paquete	158	200,00	R05	31,600,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	paquete	136	200,00	R05	27,200,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	paquete	104	200,00	R05	20,800,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	paquete	5	350,00	R05	1,750,00
4412002	Protectores de horas	paquete	1	800,00	R05	800,00
41111604	Reglas	unidad	2	25,00	R05	50,00
44121716	Resaltadores	caja	24	25,00	R05	600,00
44121716	Resaltadores	caja	16	250,00	R05	4,000,00
44121716	Resaltadores	caja	1	250,00	R05	250,00
44121716	Resaltadores	caja	25	250,00	R05	6,250,00
44121716	Resaltadores	caja	13	250,00	R05	3,250,00
14111509	Papel membretado	resma	2	2,300,00	R05	4,600,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	unidad	176	270,00	R05	47,520,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	unidad	70	200,00	R05	14,000,00
14111801	Bovetas o rollos de boquería	paquete	10	2,500,00	R05	25,000,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	unidad	8	1,225,00	R05	9,800,00
44121613	Removedores de grapas (saca ranchos)	unidad	15	50,00	R05	750,00
44122010	Separadores	unidad	29	300,00	R05	8,700,00
56101703	Escritorios	unidad	3	972,40	R05	2,917,20
4219210	Sillas de ruedas	unidad	1	6,800,00	R05	6,800,00
44121503	Sobres	caja	443	590,00	R05	261,370,00
44121503	Sobres	caja	2	950,00	R05	1,900,00
44121503	Sobres	caja	129	1,560,00	R05	201,240,00
44121503	Sobres	caja	17	1,500,00	R05	25,500,00
44121503	Sobres	caja	3	1,800,00	R05	5,400,00
44121503	Sobres	caja	134	2,000,00	R05	268,000,00
44121503	Sobres	caja	59	1,200,00	R05	94,400,00
44121503	Sobres	caja	134	85,200,00	R05	11,416,400,00
44121503	Sobres	caja	63	1,850,00	R05	116,550,00
44121503	Sobres	caja	2	860,00	R05	1,720,00
24141704	Instrucciones o insertos impresora	unidad	1	86,00	R05	86,00
44121634	Bollos adhesivos	unidad	4	70,00	R05	280,00
44121638	Tijeras	unidad	4	70,00	R05	280,00
12171703	Tintas	unidad	7	225,00	R05	1,575,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	1,907,742,65



